
1 
 

Zápis z 13. jednání Rady České televize ze dne 16. 7. 2014 

 
Přítomni:  J. Dědič, J. Bednář, L. Beniak, J. Brandejs, V. Dostál, M. Hauser, R. Hindls,  

M. Jankovec, P. Koutný, J. Kratochvíl, R. Kühn, I. Levá, J. Pavlata, J. Prokeš,  
J. Závozda 
 

Omluveni: P. Koutný – příchod 13:27 hod., J. Závozda – odchod 13:33 hod., R. Hindls – 
odchod 14:35 hod. 

Sekretariát Rady ČT:  H. Zavadilová, P. Dvořáková 
Předsedající:   J. Dědič 
Hosté:  P. Dvořák, Z. Šámal, J. Ponikelský, J. Staněk 
 
 
Program jednání:  
 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Zpráva J. Bednáře k materiálu „Zpráva o činnosti zahraničních zpravodajů za rok 2013“ 

7. Zpráva J. Dědiče k materiálu „Analýza programu ČT sport za rok 2013“ 

8. Výroční zpráva o hospodaření ČT za rok 2013 – pracovní verze 

9. Stížnosti a podněty 

10. Různé 

11. Závěr 

 
1) Schválení programu jednání 
 

Usnesení č. 159/13/14: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění.  
(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 
 
2) Volba návrhové komise  
 

Usnesení č. 160/13/14: Rada volí  návrhovou komisi ve složení radní Ing. Jan Bednář a René Kühn 
a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu.  
(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 
 
3) Plnění usnesení a kontrola zápis ů 
 

Usnesení č. 161/13/14: Rada souhlasí  se žádostí generálního ředitele o přesunutí termínu 
odevzdání materiálu dle předloženého harmonogramu „Informace o činnosti úseku vývoje pořadů a 
programových formátů za 1. pol. roku 2014 (+ Usnesení č. 59/05/14: ….. zpráva o funkčnosti 
Evidenčního listu projektu)“, a to z termínu 31. 7. 2014 na termín 29. 8. 2014. 
(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 
 



2 
 

Usnesení č. 162/13/14: Rada obdržela  materiál „Zpráva o nákladech vynaložených na provoz a 
rozvoj APF a jeho digitalizaci za rok 2013“ a pověřuje pana radního Jana Brandejse zpracováním 
hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 
13. 8. 2014. 
(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 
Usnesení č. 163/13/14: Rada obdržela materiál „Zpráva o postupu výstavby TS Brno“ a pověřuje 
pana radního Luboše Beniaka zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením 
návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 27. 8. 2014. 
(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 
Usnesení č. 164/13/14: Rada bere na v ědomí  informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu dni 
nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze zápisů jednání Rady. 
(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně.  

 
 
4) Informace generálního ředitele 
 

1. Ve dnech 26. – 27. června jsem se zúčastnil valného shromážd ění EBU , které se konalo v 
italské Neapoli. Klíčovými tématy zasedání byly hodnoty veřejnoprávního vysílání a diskuze nad 
projektem Vision 2020, který si klade za cíl vytvořit společnou strategii veřejné služby ve všech 
oblastech její činnosti do roku 2020. Česká televize byla vůbec první, kdo se z členů EBU zapojily 
do projektu PSM Values Review – hodnocení veřejných služeb. Na zasedání jsem měl příležitost 
informovat o průběhu projektu v ČT. V rámci konference se také konala prezentace „Proud to 
present“, ve které jsem představil ČT, včetně ČT:D, ČTart, HbbTV a webu Déčka. Jean-Paul 
Philippot byl znovuzvolen předsedou EBU, novou místopředsedkyní se stala prezidentka italské 
RAI Anna-Maria Tarantola. Letošní zimní zasedání EBU bude v Ženevě a letní zasedání v příštím 
roce se chystá hostit ČT v Praze – o čemž jsme informovali a oficiálně účastníky pozvali 
prostřednictvím krátké videopozvánky na zasedání EBU v Neapoli.  

 
2. Česká televize odvysílala na ČT sport celkem 63 utkání z letošního MS ve fotbale v Brazílii : 55 v 

přímém přenosu a 8 ze záznamu, což celkem představuje více než 132 hodin vysílacího času. 
Celkový zásah všech přenosů činí 4 miliony 322 tisíc dospělých. Nejsledovanějším bylo finále 
mezi Německem a Argentinou, které průměrně viděl 1 milion 166 tisíc diváků. Celkový zásah 
utkání činil 2 miliony 88 tisíc diváků. Pro srovnání finále na minulém MS mezi Nizozemskem a 
Španělskem sledoval v průměru 1 milion 26 tisíc diváků. 
 

3. Minulý týden skončil 49. ročník Mezinárodního filmového festivalu v Karlových V arech. Do 
hlavní soutěže letos postoupily dva filmy, na kterých se Česká televize podílela, Fair Play 
režisérky Andrey Sedláčkové a Díra u Hanušovic režiséra Miroslava Krobota. Výjimečné jsou pro 
nás také dva naše snímky ve Fóru nezávislých (Mnich-první nezávislý barmský film s účastí 
FAMU a ČT a studentský film Parádně pokecal) – v této sekci se doposud česká tvorba doposud 
příliš neprosazovala.  V soutěži dokumentárních filmů se představil snímek vlastní výroby České 
televize - film režiséra Martina Duška „K oblakům vzhlížíme“. Jde o první případ, kdy je zařazen 
vlastní dokument ČT do soutěže dokumentárních filmů v Karlových Varech. S mimořádným 
ohlasem se setkal nesoutěžní Magický hlas rebelky režisérky Olgy Sommerové, který získal cenu 
diváků, byl uveden ve světové premiéře a zítra vstupuje do českých kin. 

 
Aktivní byly také štáby České televize -  na přípravách Festivalových vteřin, které i letos uváděl 
Marek Eben, se podílelo zhruba 14 lidí a odvysílalo se 8 dílů. Tento štáb zároveň natočil 5 dílů 
pořadu Na plovárně, z toho 2 za účasti diváků ve Velkém sále.  
 
Rušno bylo také v Domě České televize  na Divadelním náměstí – i přes nepříznivé počasí Dům 
ČT navštívilo přes 11 tisíc návštěvníků, což je o několik set lidí více než minulém roce. Kromě 



3 
 

společenských setkání a koncertů se v Domě také odehrály desítky besed, tiskových konferencí, 
včetně uvedení nových projektů a programových novinek ČT.  

 
4. V Karlových Varech se také sešli generální ředitelé veřejnoprávních televizí ČR, Polska a 

Slovenska. Zúčastnili se společně odborného TV panelu , který v rámci festivalu již druhým 
rokem pořádala Česká televize za účasti respektovaných amerických a evropských producentů. 
Jejich společný cíl je otevřít nové možnosti na poli koprodukce a efektivnější spolupráce, 
například v rámci společného televizního projektu, který by uspěl v celé Evropě i na americkém 
trhu. 

 
 
5) Materiály z Dozor čí komise  
 

Usnesení č. 165/13/14: Rada bere na v ědomí  zápis ze 7. jednání Dozorčí komise RČT ze dne 18. 
6. 2014 včetně informace o zvolení Bc. Jiřího Staňka předsedou DK a Ing. Jiřího Macešky 
místopředsedou DK. (Příloha č. 1 tohoto zápisu) 
(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 
Usnesení č. 166/13/14: Rada bere na v ědomí  zápis z 8. jednání Dozorčí komise RČT ze dne 8. 7. 
2014 včetně informace o vyžádaných materiálech. (Příloha č. 2 tohoto zápisu) 
(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 
Usnesení č. 167/13/14: Rada bere na v ědomí  Rozbor Dozorčí komise Rady ČT o hospodaření ČT 
za rok 2013 (Usnesení č. DK 43/08/14), který předložila Radě ČT v souladu s ustanovením § 8a odst. 
9 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, ve znění pozdějších předpisů, a který je součástí zápisu 
z 8. jednání DK dne 8. 7. 2014.  

       (14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 

Usnesení č. 168/13/14:  Rada po projednání v Dozorčí komisi (Usnesení č. DK 44/08/14) uděluje 
souhlas  se záměrem prodeje nemovitostí z majetku ČT. Jedná se o budovu řadové zástavby bez 
čísla popisného, která je součástí zastavěného pozemku p. č. 689/2 a pozemek p. č. 689/2 o výměře 
567 m2 a to vše v ulici Staňkova, obec Brno, katastrální území Ponava, číslo LV: 4 a budovu č. p. 93 
včetně zastavěného pozemku p. č.: 579/1 o výměře 545 m2, a to vše v ulici Rybnická, obec Brno, 
Katastrální území Nový Lískovec, číslo LV: 424. 

       (15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 

Usnesení č. 169/13/14:  Rada schvaluje  Plán kontrolní činnosti DK na 3. čtvrtletí r. 2014, který je 
přílohou zápisu z 8. jednání DK (Usnesení č. DK 45/08/14). 

       (15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 
 
6) Zpráva o činnosti zahrani čních zpravodaj ů za rok 2013  

 
Usnesení č. 170/13/14: Rada bere na v ědomí materiál „Zpráva o činnosti zahraničních zpravodajů 
za rok 2013“ a žádá generálního ředitele, aby předložil aktualizaci tohoto materiálu jako součást 
materiálu „Zpráva o stavu a rozvoji ČT24 za 2. pololetí roku 2014“ v termínu do 31. ledna 2015.  
(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 
pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 
 
 
 
 
 



4 
 

Přestávka – omluveni J. Závozda a R. Hindls 
 
7) Analýza programu ČT sport za rok 2013 

 
Usnesení č. 171/13/14: Rada bere na v ědomí materiál „Analýza programu ČT sport za rok 2013“ a 
žádá generálního ředitele, aby předložil materiál „Analýza programu ČT sport za rok 2014“ v termínu 
do 28. února 2015. 
(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 
pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 

 
 
8) Výro ční zpráva o hospoda ření ČT za rok 2013 – pracovní verze  
 

Usnesení č. 172/13/14: V souladu s usnesením Rady ČT č. 148/12/14 obdrželi členové Rady ČT 
pracovní verzi Výroční zprávy o hospodaření ČT za rok 2013. 
 
Připomínky k pracovní verzi Výroční zprávy o hospodaření ČT za rok 2013 předloží členové Rady ČT 
v elektronické podobě do sekretariátu RČT do 31. 7. 2014 do 12.00 hod. 
Ve stejném termínu předloží k materiálu stanovisko Dozorčí komise RČT. 
 
Koordinací postupu prací při přípravě a tvorbě konečného znění výroční zprávy byli Radou ČT 
pověřeni místopředseda Richard Hindls a radní Jan Prokeš. 
 
Konečné znění výroční zprávy bude předloženo ke schválení na 15. jednání Rady ČT  
dne 27. 8. 2014. 
(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 
 
9) Stížnosti a podn ěty  
 

Usnesení č. 173/13/14: Rada bere na v ědomí  informace předsedy Rady ČT o stavu řešení stížností 
a podnětů k dnešnímu dni (viz. příloha zápisu). 
(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 
 
10) Různé 
 

Program 14. jednání Rady ČT v roce 2014, které se uskuteční ve středu dne 13. 8. 2014 od 13:00 
hodin v Café restaurantu, bude upřesněn v pozvánce. 

 
 
11) Závěr  
 
 
 
 
 
 

              Mgr. Jaroslav Dědič 
     předseda Rady ČT 

 
 
 



5 
 

Přílohy: 
 

1) Zápis ze 7. jednání Dozorčí komise Rady České televize ze dne 18. 6. 2014 
2) Zápis z 8. jednání Dozorčí komise Rady České televize ze dne 8. 7. 2014 
3) Přehled stížností a podnětů 

 
 

Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jan Bednář                                                  René Kühn 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání R ČT 
 

Zápis ze 7. jednání Dozor čí komise Rady České televize ze dne 18. 6. 2014  
 
Přítomni:  J. Staněk, S. Macášková, J. Maceška, J. Malina, J. Stránský 
Omluveni:     
 
Hosté:     
Sekretariát Rady ČT: H. Zavadilová, P. Dvořáková 
Předsedající:   J. Staněk 
 
 
Program jednání: 
 

1. Zahájení 
2. Hlasování per rollam 
3. Informace z jednání Rady ČT 
4. Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením v období od 1. ledna 2012 
5. Volba předsedy a místopředsedy DK 
6. Různé 

 
 

Ad 2) Usnesení p řijatá formou hlasování per rollam 
 
ze dne 10. 6. 2014 
 
Usnesení č. DK 38/07/14 
 

Dozorčí komise obdržela žádost o udělení souhlasu   k  uzavření smlouvy o nájmu venkovní 
plochy k provozování  hostinské činnosti nájemcem  restaurace  v budově č. p. 1130, č.o. 6, na  
adrese  Na Hřebenech  II 1130/6, 14700 Praha 4 – Podolí (Televizní klub v Rohlíku), společností 
GST Group s.r.o. (před změnou GEO Company s.r.o.), IČ 02213354. 
 
Předmětem pronájmu je venkovní plocha o celkové výměře 360 m2, která přiléhá na 
jihovýchodní straně na plášť citované budovy v úrovni restaurace. Na pronajaté ploše má být 
běžným způsobem provozována hostinská činnost formou „zahrádky resp. terasy pod širým 
nebem“ v návaznosti na provoz restaurace. S ohledem nato byl vyhotoven návrh nájemní 
smlouvy, který je v interním systému evidence smluv ČT veden pod č. 1061006/2849. 
 
Pro předmětnou plochu nemá Česká televize vlastní účelné využití a v minulosti byla užívána ke 
stejnému účelu i předchozím nájemcem restaurace, aniž by došlo k negativním vlivům na provoz 
České televize.  

 

Dle RGŘ č. 16 ze dne 25. 4. 2007, kterým se vydávají pravidla nájmu nebytových prostor 

v areálu ČT, připadá pronajatá plocha do kategorie D „ostatní volné plochy, pozemky“ se 

základním ročním rozpětím nájemného minimálně 200 Kč za m2. Při kalkulaci nájemného dle 



7 
 

předloženého návrhu nájemní smlouvy se vychází z částky základní sazby ročního nájemného 

300 Kč za m2, která odpovídá citovanému rozpětí.  

 

Vzhledem k tomu, že provoz na pronajaté ploše má sloužit rovněž potřebám České televize, 

která tímto zajišťuje pro své zaměstnance ve svém areálu vyšší standard gastronomických 

služeb, došlo v souladu s bodem IV. 4 citovaného RGŘ ke snížení základní sazby ročního 

nájemného o 50 % na konečných 150 Kč za m2 ročně. (Tj.: 360 m2 po 300 Kč/m2 redukováno 

50 % činí celkem 54.000 Kč bez DPH ročně, resp. 4.500 Kč bez DPH měsíčně.) Počítá se 

s nájmem od dubna do října včetně, v ostatních měsících jen na základě přiobjednání ze strany 

nájemce. Ve smlouvě je zahrnuta inflační doložka.  

 

Smlouva předvídá pro nájemce řadu omezení, aby nedošlo k narušení provozu ČT a škodám na 

jejím majetku. ČT si vyhradila dočasné vyklizení terasy pro případ, že by potřebovala plochu pro 

jakékoli krátkodobé využití s vyloučením provozu nájemce a jeho movitého vybavení. Smlouvu 

lze vypovědět bez udání důvodu s měsíční výpovědní lhůtou.  

 

S ohledem na výše uvedené dozorčí komise doporučuje Radě ČT udělit ve smyslu ustanovení § 

9 odst. 8 zákona č. 483/1991 Sb., zákon o České televizi, ve znění pozdějších předpisů, souhlas 

k uzavření předloženého návrhu nájemní smlouvy č. 1061006/2849 se společností GST Group 

s.r.o., IČ: 02213354. 
(5:0:0) 
 
 
ze dne 13. 6. 2014 
 
Usnesení č. DK 39/07/14 
 
Dozorčí komise obdržela materiál „Účetní závěrka a přehled pohledávek a závazků ČT za rok 
2013 a podklady pro přiznání bonusu GŘ za rok 2013“. Součástí materiálu je zpráva auditora 
k 31. 12. 2013. 
 
Na základě předloženého materiálu dozorčí komise konstatuje, že účetní závěrka byla 
připravena podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a prováděcí vyhlášky pro účetní jednotky, 
u kterých hlavních předmětem činnosti není podnikání, č. 504/2002 Sb. ve znění platném pro rok 
2013 a 2012.  
 
V roce 2013 dosáhla Česká televize shodné výše nákladů a výnosů v objemu 6 788 347 tis. Kč. 
Hospodaření České televize v roce 2013 se podle účetní závěrky rovná nule a skončilo 
v souladu se schváleným rozpočtem nákladů, který byl dodržen jako celek a také v jednotlivých 
kapitolách.  
 
Výsledek hospodaření České televize byl potvrzen nezávislou auditorskou společností 
Ernst&Young Audit s.r.o., která ověřila účetní závěrku České televize za rok 2013 a vydala k ní 
výrok auditora bez výhrad.  
(5:0:0) 
 

Ad 3) Informace z jednání Rady ČT 



8 
 

 
Usnesení č. DK 40/07/14 
 
DK vyslechla informace předsedy DK Jiřího Staňka z 11. a 12. jednání Rady ČT. 
(5:0:0) 

 
 
Ad 4) Dokumentace k uzav řeným výb ěrovým řízením v období od 1. ledna 2012  

 
bez usnesení 
 
 

Ad 5) Volba p ředsedy a místop ředsedy DK  
 
a) Volba p ředsedy DK 
 
Usnesení č. DK 41/07/14 

 
Jako předseda dozorčí komise byl navržen Jiří Staněk. 
V souladu s usnesením Rady ČT č. 153/12/14 ze dne 18. 6. 2014 byl předsedou dozorčí komise 
s účinnosti od 15. 7. 2014 zvolen Jiří Staněk. 
(5:0:0) 
 
b) Volba místop ředsedy DK 
 
Usnesení č. DK 42/07/14 
 
Jako místopředseda dozorčí komise byl navržen Jiří Maceška. 
V souladu s usnesením Rady ČT č. 153/12/14 ze dne 18. 6. 2014 byl místopředsedou dozorčí 
komise s účinnosti od 15. 7. 2014 zvolen Jiří Maceška. 
(5:0:0) 
 
 

Ad 6) Různé 
 

bez usnesení 
 
 

 Bc. Jiří Staněk 
        předseda Dozorčí komise Rady ČT 

 
 
 
 
 
 
 



9 
 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání R ČT 
 

Zápis z 8. jednání Dozor čí komise Rady České televize ze dne 8. 7. 2014  
 
Přítomni:  J. Staněk, S. Macášková, J. Maceška, J. Malina 
Omluveni:   J. Stránský 
 
Hosté:     
Sekretariát Rady ČT: H. Zavadilová, P. Dvořáková 
Předsedající:   J. Staněk 
 
 
Program jednání: 
 

7. Zahájení 
8. Hlasování per rollam 
9. Informace z jednání Rady ČT 
10. Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením v období od 1. ledna 2012 
11. Různé 

 
 

Ad 2) Usnesení p řijatá formou hlasování per rollam 
 
ze dne 29. 6. 2014 
 
Usnesení č. DK 43/08/14 (příloha č. 1) 
 
Dozorčí komise v souladu s ustanovením § 8a odst. 9 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi 
předkládá Radě ČT rozbor hospoda ření České televize, který tvoří přílohu tohoto usnesení. 
Dozorčí komise v této souvislosti doporučuje pokračovat v přizpůsobování výdajů očekávaným 
příjmům běžného roku, které se v posledních dvou letech výrazně snížily z důvodu úbytku 
výnosu z reklamy a klesajícího inkasa televizních poplatků. Dále doporučujeme v oblasti 
plánování výdajů brát ohled na možný negativní vývoj kurzu koruny vůči zahraničním měnám. 
Přizpůsobení negativním vlivům na hospodaření ČT by mělo vést k tomu, že bude dosaženo 
plánované výše zůstatku finančních prostředků v objemu 2 miliard Kč od konce roku 2016. 
 (5:0:0) 
 
Usnesení č. DK 44/08/14 
 
Dozorčí komise obdržela žádost o schválení záměru prodeje nemovitostí  z majetku České 
televize. Jedná se o dvě samostatné budovy včetně jimi zastavených popř. s nimi funkčně 
spojených pozemků.  
 
Budova  řadové zástavby bez č.p., která je součástí parcely číslo 689/2 o výměře 567 m2 a 
přiléhá na budovu č.p. 93 a budovu č.p. 376, ulice Staňkova, obec Brno, katastrální území 
Ponava, číslo LV: 4 (dále jen „nemovitost Staňkova“) a budovu č.p. 93, která je součástí parcely 
číslo: 579/1 o výměře 545 m2, ulice Rybnická, obec Brno, Katastrální území Nový Lískovec, 
číslo LV: 424 (dále jen „nemovitost Rybnická“). Důvodem prodeje těchto nemovitostí je jejich 



10 
 

nepotřebnost a nedostatek využití pro potřeby ČT TS Brno . Budova Staňkova v minulosti 
sloužila jako přípravna výpravy pořadů, zejména dramatické tvorby, zázemí útvaru scénika, 
kostýmní sklad a zázemí útvaru stavebně – dekorační technika. Všechny tyto provozy byly 
dislokovány do areálu Brno – Židenice. Budova Rybnická byla využívána převážně jako sklad 
stavebně – dekorační techniky s příruční dílnou a jako prostor pro umístění spisového archivu. 
Tyto provozy a archiv jsou také v prostorách budovy Rybnická zrušeny a přestěhovány do 
areálu Brno – Židenice. Vzhledem k těmto skutečnostem a chystané výstavbě nového 
televizního studia ČT pro tyto budovy nemá odpovídající využití a navrhuje jejich odprodej.  
 
Dozorčí komise provedla prohlídku obou nemovitostí. V současné době jsou obě nemovitosti 
vystěhované, ČT je nevyužívá a staly se tedy nepotřebnými.  Do budoucna budou ČT pouze 
zatěžovat náklady na opravy a údržbu. 
 
Pokud Rada ČT schválí záměr prodeje, ČT bude postupovat v souladu s RGŘ č. 2014/08 ze 
dne 28.2.2014, kterým se stanoví pravidla pro úplatný převod nemovitostí z majetku ČT 
(zpracování znaleckého posudku, určení způsobu prodeje, zveřejnění záměru prodeje 
propagační tabulí na nemovitosti, na realitním portálu www.sreality.cz a internetových stránkách 
ČT, výzva zájemcům o zaslání nabídky formou cenného psaní, otevírání nabídky provádí 
komise za přítomnosti zájemců, vítězná kupní cena nesmí být nižší než cena určená znaleckým 
posudkem). 
 
S ohledem na výše uvedené dozorčí komise doporučuje, aby Rada České televize ve smyslu 
ustanovení § 9 odst. 8 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, ve znění pozdějších předpisů 
udělila souhlas se záměrem prodeje nemovitostí z majetku České televize, nemovitosti 
Staňkova, parcelní číslo 689/2, obec Brno, katastrální území Ponava, číslo LV:4 a nemovitosti 
Rybnická, parcelní číslo 579/1, obec Brno, Katastrální území Nový Lískovec, číslo LV:424.   
(5:0:0) 
 
Usnesení č. DK 45/08/14 (příloha č. 2) 
 
DK předkládá Radě ČT ke schválení v souladu s článkem 4 Kontrolního řádu Dozorčí komise 
Rady České televize plán kontrolní činnosti na období 3. čtvrtletí roku 2014. Plán tvoří přílohu 
tohoto usnesení.  
(5:0:0) 
 

Ad 3) Informace z jednání Rady ČT 
 

bez usnesení 
 

 
Ad 4) Dokumentace k uzav řeným výb ěrovým řízením v období od 1. ledna 2012  

 
Usnesení č. DK 46/08/14 (příloha č. 3) 
 
DK žádá generálního ředitele cestou Rady ČT o předložení zadávací dokumentace k těmto 
výběrovým řízením včetně formuláře se souhrnnou informací: 
 

• 201 – Oprava denní místnosti před vstupem do KH1 a KH2 
• 87 – Ovládací konzole Control 24“ 



11 
 

• 291 – Mediální analýza, vývoj médií veřejné služby a podpora strategického rozvoje ČT 
• 228 – HD záznamové stroje 
• 229 – HD záznamové stroje - HDCAM 
• 230 – HD záznamové stroje 

 
 
s termínem do 31. července 2014. 
(5:0:0) 
 
 
Usnesení č. DK 47/08/14 (příloha č. 4) 
 
DK žádá generálního ředitele cestou Rady ČT o předložení seznamu uzavřených veřejných 
zakázek v období od 1. 1. 2013 s termínem do 31. 7. 2014. 
 
 

Ad 5) Různé 
 

Termíny jednání: 14. 8. 2014, 16. 9. 2014 
 
 
 
 
 

 Bc. Jiří Staněk 
        předseda Dozorčí komise Rady ČT 

 
 
 
 
Příloha č. 1 
k Usnesení č. DK 43/08/14 
 

Rozbor hospoda ření České televize za rok 2013 
 
Porovnání rozpo čtu a skute čnosti 
 
Rozpočet nákladů schválený Radou ČT na rok 2013 nebyl překročen ani jako celek ani v žádné 
z kapitol. Naopak výnosy z reklamy a ostatní výnosy byly oproti rozpočtu vyšší. Skutečné 
náklady a výnosy vycházejí z účetní závěrky ověřené nezávislou auditorskou společností Ernst 
& Young Audit, s.r.o., která vydala dne 15. 5. 2014 výrok auditora bez výhrad. 
 

Ukazatel (v tis. K č) 
Rozpočet  

2013 
Skutečnost 

2013 
Rozdíl % 

vysílání reklamy 60 000 89 216 29 216 49% 

změna stavu zásob, aktivace (pořady) 266 000 80 991 -185 009 -70% 

ostatní výnosy 490 000 629 120 139 120 28% 

čerpání fondu televizních poplatků 6 244 000 5 989 020 -254 980 -4% 



12 
 

Ukazatel (v tis. K č) 
Rozpočet  

2013 
Skutečnost 

2013 
Rozdíl % 

VÝNOSY 7 060 000 6 788 347 -271 653 -4% 

mzdy zaměstnanců a zákon. pojištění ke 
mzdám 

1 746 000 1 743 976 -2 024 -0,1% 

odpisy dlouhodobého majetku 540 000 510 712 -29 288 -5% 

výrobní úkol 2 365 000 2 255 904 -109 096 -5% 

odpisy ocenitelných práv, aktivace 
(pořady) 

96 000 32 204 -63 796 -66% 

DPH bez nároku na odpočet 630 000 587 385 -42 615 -7% 

ostatní režijní náklady 1 683 000 1 658 166 -24 834 -1% 

NÁKLADY 7 060 000 6 788 347 -271 653 -4% 

 
 
 
Porovnání náklad ů v roce 2012 a 2013  
 

Ukazatel (v tis. K č) 2012 2013 Rozdíl Rozdíl %  

Spotřebované nákupy  230 623 254 878 24 255 11% 

Služby  3 089 429 3 080 988 -8 441 -0,3% 

Osobní náklady  1 807 788 1 887 531 79 743 4% 

Daně a poplatky  591 370 651 130 59 760 10% 

Odpisy dlouhodobého majetku 816 120 825 968 9 848 1% 

Ostatní náklady  100 873 87 852 -13 021 -13% 

NÁKLADY celkem 6 636 203 6 788 347 152 144 2% 

 
Spotřebované nákupy zahrnují především náklady na energie (elektrika, teplo, plyn) a nákup 
materiálu a drobného zařízení. Nárůst v roce 2013 byl způsoben jednak nárůstem nákladů na 
energie (o 6%) a vyššími nákupy drobného dlouhodobého hmotného majetku (především 
nových monitorů a osobních počítačů), což souviselo s nutnou obměnou zastaralých a 
nefunkčních zařízení. 
 
Služby představují největší nákladovou položku České televize, která zahrnuje především 
náklady související s výrobou a vysíláním pořadů, jako jsou: honoráře autorů a výkonných 
umělců, kolektivní správa autorských práv, náklady na vysílací sítě a přenosy, nakoupená 
televizní práva, zakázková výroba pořadů. Dále jsou zde zahrnuty další významné režijní 
náklady jako náklady na výběr televizních poplatků, opravy a údržba majetku, nájemné, doprava 
a cestovné. Celkový objem služeb nakoupených v roce 2013 byl na podobné úrovni jako v roce 
2012. U některých druhů nákladů však došlo k meziročním změnám. K poklesu došlo zejména 
v položce nakoupená televizní práva (o 43 %), u nákladů na vysílací sítě a přenosy (o 3 %) a u 
nákladů za telefony (o 39 %). Naopak v roce 2013 došlo k nárůstu nákladů na výrobu pořadů (o 
19 %), oprav a udržování (o 52 %) a nákladů na kolektivní správu autorských práv, výkonné 
umělce a provozovací honoráře (o 10 %) v souvislosti se zvýšeným reprízným a vyšším 
objemem odvysílaných pořadů.  
 



13 
 

Osobní náklady zahrnují mzdové náklady, zákonné zdravotní a sociální pojištění placené 
zaměstnavatelem, sociální náklady na zaměstnance (např. osobní konta, příspěvek k 
penzijnímu připojištění a příspěvek na stravování) a odstupné placené odcházejícím 
zaměstnancům. Meziroční zvýšení osobních nákladů souviselo především s nárůstem počtu 
zaměstnanců (průměrný počet zaměstnanců v roce 2013 byl o 70 vyšší než v roce 2012).  
Zvýšení počtu zaměstnanců bylo způsobeno pokračujícím plánovaným převodem externích 
spolupracovníků do zaměstnaneckého poměru, a dále pak skutečností, že během roku 2013 
došlo k rozhodnutí vykonávat některé činnosti vlastními zaměstnanci (jednalo se o prodej 
reklamy a recepční služby). Dále mělo na výši osobních nákladů vliv navýšení počtu 
zahraničních zpravodajů.   
 
Hlavní položkou daní a poplatků je DPH bez nároku na odpočet, které bylo v roce 2013 o 7 % 
vyšší než v roce 2012, z důvodů vyšších nákupů a také poklesu koeficientu. Další důležitou 
položkou je odvod výnosů z prodeje reklamy na programu ČT 2 do Státního fondu kultury při 
Ministerstvu kultury ČR, kdy meziročně došlo k nárůstu odvodů (o 49 %), což mělo souvislost s 
vyššími výnosy z prodeje reklamy. 
 
Odpisy dlouhodobého majetku zahrnují roční odpisy dlouhodobého hmotného i nehmotného 
majetku, včetně ocenitelných práv, kam jsou účtovány koprodukční podíly a nakoupené licence 
k televizním pořadům. Odpisy v roce 2013 byly v podobné výši jako v roce 2012.  
 
Ostatní náklady zahrnují zejména odpisy nedobytných pohledávek, kurzové ztráty, tvorbu 
opravných položek a poskytnuté členské příspěvky. Tyto položky byly v roce 2013 na obdobné 
výši jako v roce 2012. Meziroční rozdíl je dán skutečností, že v roce 2012 Česká televize 
odstoupila od koprodukčního projektu „Poslední z Aporveru“, jelikož partner nedodržel smluvní 
podmínky. Po odstoupení došlo k přeúčtování vložených prostředků do ostatních nákladů a ve 
stejné výši i do ostatních výnosů. V roce 2013 nedošlo k žádné podobné události, a proto byly 
ostatní náklady nižší. 
 
 
Porovnání výnos ů v roce 2012 a 2013  
 

Ukazatel (v tis. K č) 2012 2013 Rozdíl 
Rozdíl 

% 

Čerpání fondu televizních poplatků  6 049 904 5 989 020 -60 884 -1% 

Tržby za vlastní výkony a zboží 477 631 580 017 102 386 21% 

Změna stavu zásob, aktivace  -81 139 79 803 160 942  - 

Ostatní výnosy 189 807 139 507 -50 300 -27% 

VÝNOSY celkem 6 636 203 6 788 347 152 144 2% 

 
V roce 2013 bylo čerpáno z fondu televizních poplatků o 61 mil. Kč méně než v předchozím 
roce, což bylo způsobeno vyššími výnosy z prodeje komerčních aktivit o 21 % spolu se změnou 
stavu vlastní výroby a aktivací dlouhodobého majetku.  
 
Tržby za vlastní výkony a zboží obsahují zejména výnosy z vysílání reklamy, sponzorovaných 
pořadů, product placementu, minipořadů, společné výroby pořadů, prodeje práv a Edice ČT. 
Celkově se výnosy z komerčních aktivit v roce 2013 zvýšily v porovnání s rokem 2012 o 21%. 
Nejvýraznější meziroční nárůst nastal u tržeb za vysílání sponzoringu, PP a barterů (o 60 mil. 



14 
 

Kč), za vysílání reklamy (o 8 mil. Kč) a u prodeje práv a ostatních tržeb (nárůst o 51 mil. Kč). 
Naproti tomu došlo ke snížení výnosů za vysílání loterijních pořadů (pokles o 20 mil. Kč).  
 
Ostatní výnosy zahrnují zejména přijaté úroky z uložených volných finančních prostředků, 
kurzové zisky, výnosy související s vymáháním televizních poplatků a provozní dotace. 
Meziročně došlo  
k poklesu ostatních výnosů o 27 %, na což mělo vliv několik skutečností. Jak již bylo výše 
zmíněno, objem výnosů v roce 2012 byl vyšší, jelikož došlo ke zrušení koprodukce „Poslední 
z Aporveru“ a tím zaúčtování nákladu a výnosu ve stejném objemu. Výnos v tomto případě 
představoval nárok na vrácení koprodukčního vkladu České televize. Naopak v roce 2013 došlo 
ke snížení výloh za advokáta při vymáhání dlužných televizních poplatků, v důsledku zrušení 
vyhlášky o paušálních odměnách advokáta, což se projevilo i v nižších úhradách za náklady na 
vymáhání od dlužníků. 
Přehled pohledávek a závazk ů 
 
Pohledávky 
 

Ukazatel (v tis. K č) 
Stav k  

31.12.2012 
Stav k  

31.12.2013 
Rozdíl 

Pohledávky z obchodního styku 146 171 179 864 33 693 

Poskytnuté zálohy 181 342 282 379 101 037 

Pohledávky z předepsaných televizních 
poplatků 

387 070 390 875 3 805 

Ostatní pohledávky 57 817 62 856 5 039 

Opravná položka k pohledávkám 
(daňová) 

-18 704 -22 184 -3 480 

POHLEDÁVKY celkem 753 696 893 790 140 094 

 
Celkové pohledávky k 31. 12. 2013 byly o 141 mil. Kč vyšší v porovnání se stavem k 31. 12. 
2012. K nejvýraznějšímu nárůstu došlo u poskytnutých záloh, které byly zaplaceny za televizní 
práva. Zaplacené zálohy ke konci roku 2013 tvoří především zálohy na nákup práv na MS v 
ledním hokeji a další sportovní akce, které se budou konat v letech 2014 a později. Nárůst 
pohledávek z obchodního styku souvisí zejména s vyššími výnosy z komerčních aktivit v roce 
2013. U pohledávek z předepsaných televizních poplatků a ostatních pohledávek nedošlo 
k žádným výrazným změnám.   
 
V souladu s vyhláškou 504/2002 Sb. nevytváří Česká televize účetní opravné položky 
k pohledávkám. Pokud by ČT mohla vytvářet opravné položky, vytvořila by k pohledávkám 
z obchodního styku po lhůtě splatnosti k 31. 12. 2013 opravnou položku nad rámec daňové 
opravné položky ve výši 23 mil Kč. K pohledávkám z titulu televizních poplatků by pak byla k 31. 
12. 2013 vytvořena účetní opravná položka ve výši 284 mil. Kč. Tato opravná položka se 
vztahuje k nezaplaceným televizním poplatkům z let 2008 až 2013. Opravná položka vyjadřuje 
nejistotu při vymáhání dlužných televizních poplatků na základě zkušenosti minulých let a plánu 
soudních i mimosoudních vymáhání. Celkové předepsané televizní poplatky za roky 2008 až 
2013 dosahují 35 miliard Kč. Výše zmíněná opravná položka tedy představuje pouze 0,8% 
z předepsaných tv poplatků.  
 
 



15 
 

Závazky 
 

Ukazatel (v tis. K č) 
Stav k  

31.12.2012 
Stav k  

31.12.2013 
Rozdíl 

Závazky z obchodního styku 510 946 535 730 24 784 

Dohadné účty pasivní 164 553 145 245 - 19 308 

Ostatní závazky 263 881 239 443 -24 438 

ZÁVAZKY celkem 939 380 920 418 -18 962 

 
Celkové závazky k 31. 12. 2013 byly o 19 mil. Kč nižší, než byl stav k 31. 12. 2012. U závazků 
z obchodního styku došlo sice k nárůstu, ale současně došlo ke snížení dohadných účtů 
pasivních, protože na konci roku 2013 Česká televize obdržela více faktur od svých dodavatelů 
a tím vytvářela v menším objemu dohadné položky na nevyfakturované nákupy. Celkový objem 
závazků vůči dodavatelům na konci roku 2013 je tedy na obdobné výši jako na konci roku 2012. 
Ostatní závazky zahrnují zejména mzdy zaměstnanců za prosinec 2013 a související zákonné 
pojištění a daň z příjmů a dále závazky z titulu DPH. Pokles u ostatních závazků se týkal 
především DPH, kde měsíční odvod závisí na objemu nákupů a prodejů v daném měsíci. 
 
Finanční majetek 
 
K 31. 12. 2013 měla Česká televize finanční majetek ve výši 3 172 695 tis. Z toho 1 403 000 tis. 
Kč bylo uloženo ve státních dluhopisech České republiky a 1 769 695 tis. Kč byly peníze 
v bankách, v pokladně a ceniny. V porovnání s dlouhodobým plánem byl stav finančního 
majetku ke konci roku 2013 o 644 695 tis. Kč vyšší. Úspory v ročním cash-flow oproti plánu byly 
dosaženy nižšími náklady, ale i posunem a úsporami na straně investic. 
 
Finanční situace 
Zadluženost České televize, tedy podíl cizích zdrojů na celkových pasivech ke konci roku 2013 
byla 11%, což je stejná hodnota jako na konci roku 2012. Cizí zdroje jsou tvořeny pouze 
krátkodobými závazky, především z obchodního styku a vůči zaměstnancům, které jsou placeny 
ve lhůtě splatnosti. Hodnota likvidních aktiv (tedy pohledávek a finančních prostředků 
v bankách) převyšuje téměř trojnásobně hodnotu krátkodobých závazků. Česká televize je tedy 
finančně stabilní společností, která je schopna včas dostát všem svým závazkům.   
 
 
Příloha č. 2 
k Usnesení č. DK 45/08/14 
 
 
 

PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI DOZORČÍ KOMISE NA 3. ČTVRTLETÍ 2014 
 

Ve 3. čtvrtletí 2014 plánuje Dozorčí komise Rady České televize následující činnost a 
kontroly: 
 

1. Průběžné sledování výběrových řízení v souvislosti s výstavbou TS Brno 
2. Ověření průběhu a výsledků vybraných výběrových řízení 
3. Kontroly a ověření v návaznosti na rozhodnutí Rady ČT 
4. Sestavení plánu kontrol a zprávy o činnosti DK 



16 
 

5. Průběžná kontrola čerpání položek investičního plánu 
6. Vyhodnocení části televizní výroby z pohledu dodržení plánovaných nákladů v roce 

2013 
 
 
 
Příloha č. 3 
k Usnesení č. DK 46/08/14 
 

 
Ing. Petr Dvo řák, MBA 
Generální ředitel ČT 

 
 
 
        V Praze dne 8. 7. 2014 
 

 
 
Věc: Žádost DK na GŘ o poskytnutí materiálů dle Usnesení č. DK 46/08/14 

 
 

Vážený pane generální řediteli,  
 

na základě Usnesení č. DK 46/08/14 Vás žádáme cestou Rady ČT k předložení 
kompletní dokumentace včetně formuláře se souhrnnou informací k těmto výběrovým 
řízením: 

 
• 201 – Oprava denní místnosti před vstupem do KH1 a KH2 
• 87 – Ovládací konzole Control 24“ 
• 291 – Mediální analýza, vývoj médií veřejné služby a podpora strategického rozvoje ČT 
• 228 – HD záznamové stroje 
• 229 – HD záznamové stroje - HDCAM 
• 230 – HD záznamové stroje 

 
s termínem do 31. července 2014. 
 
S pozdravem 
 

 Bc. Jiří Staněk 
        předseda Dozorčí komise Rady ČT 

 
 
 
 
 
 
 
 



17 
 

Příloha č. 4 
k Usnesení č. DK 47/08/14 
 
 

Ing. Petr Dvo řák, MBA 
    Generální ředitel ČT 
 
        V Praze dne 8. 7. 2014 

 
 
 
Věc: Žádost DK na GŘ o poskytnutí materiálů dle Usnesení č. DK 47/08/14 

 
 

Vážený pane generální řediteli,  
 

na základě Usnesení č. DK 47/08/14 Vás žádáme cestou Rady ČT o předložení 
seznamu uzavřených veřejných zakázek v období od 1. 1. 2013. 
 

 
V termínu do 31. července 2014. 

 
S pozdravem 
 
 
 
 

  Bc. Jiří Staněk 
            předseda Dozorčí komise Rady ČT 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 
 

Příloha č. 3 k zápisu z jednání R ČT 
 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 16. 7. 2014 
 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 

Způsob 
vyřízení 

43/14 3. 4. 2014 J. Šinágl Urgence výzvy k odstoupení GŘ    

e39/14 22. 4. 2014 M. Exner 
Stížnost na přerušení simultánního 
projevu prezidenta Putina dne 4. 3. 

2014 v pořadu Studio ČT24 

21. 5. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

e40/14 23. 4. 2014 R. Komarov Nesouhlas s reklamou na ČT 1 a ČT:D 21. 5. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

e41/14 23. 4. 2014 D. Dluhošová 
Stížnost na údajné zavedení reklamy 
na ČT, způsob moderování na ČT24 

21. 5. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

48/14 28. 4. 2014 RRTV 
Předání stížnosti MUDr. J. Chalánkové 

na pořad Máte slovo s tématem 
zpřísnění sociálních dávek 

   

49/14 28. 4. 2014 RRTV 
Předání stížnosti K. Černého k dění na 

Ukrajině 
7. 5. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

55/14 9. 5. 2014 A. Babiš Absence odpovědi na jeho stížnost 21. 5. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

59/14 15. 5. 2014 P. Psotta 
Stížnost na pořad Objektiv 
moderovaný v slovenštině 

4. 6. 2014 
Částečná 
odpověď 

 

e49/14 5. 6. 2014 F. Peroutka Žádost o dopověď na jeho stížnost 16. 7. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

e52/14 28. 6. 2014 L. Němcová 
Žádost o vyváženost vysílání ČT 

ohledně pořadů o léčitelích  
16. 7. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

k 60/14 30. 6. 2014 V. Hendrych Výhrady    

65/14 15. 5. 2014 J. Fryk 
Stížnost na pořad Objektiv 
moderovaný v slovenštině 

4. 6. 2014 
Částečná 
odpověď 

 

68/14 19. 6. 2014 J. Straková 
Podnět o prošetření neplacení 

televizních poplatků 
   

70/14 17. 6. 2014 RRTV 
Předání stížnosti p. Kusmana na 

chování V. Moravce k prezidentovi ČR 
a úroveň českého jazyka ve vysílání 

16. 7. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

72/14 13. 6. 2014 J. Hanáková Žádost o zveřejnění životního příběhu 16. 7. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

74/14 30. 6. 2014 L. Škvor 
Žádost o vyváženost vysílání ČT 

ohledně pořadů o léčitelích  
16. 7. 2014 

Odpověď 
RČT 

 



19 
 

75/14 30. 6. 2014 RRTV 
Předání stížnosti p. Šindlerové – 
stížnost na pořad Všechnopárty 

   

e54/14 
16.5. 

(30.6.)2014 
J. Jahoda Stížnost na zpravodajství ČT1 16. 7. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

e55/14 3. 7. 2014 L. David 
Neobjektivnost zpravodajství, odvolání 

GŘ, poplatky 
16. 7. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

76/14 3. 7. 2014 V. Frouz 
Stížnost na objektivitu zpravodajství 

v krizových situací ve světě – Ukrajina, 
Sýrie, Libye 

16. 7. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

78/14 7. 7. 2014 RRTV 
Analýza pořadu Interview D. Drtinové 

– volby do PSPČR 
na vědomí  

79/14 7. 7. 2014 

K. Muzikář (AK 
Weil, Gotshal, 

Manges) 

Podnět k přezkumu reportáže „Karel a 
Pavel“ – pořad Reportéři 

   

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum 
přijetí 

vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

144/13 13. 11. 2013 F. Peroutka Nevydání článku na webu ČT24 11. 12. 2013 13. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

19. 2. 2014 

151/13 28. 11. 2013 A. Babiš 
Nespokojenost s předchozími 
odpověďmi na jeho stížnost 

11. 12. 2013 19. 3. 2014 
Částečná 
odpověď 

11.12.2013 

e153/13 14. 12. 2013 V. John 
Stížnost na pořad Interview-podpora 

daňových úniků 
8. 1. 2014 13. 2. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

19. 2. 2014 

e157/13 16. 12. 2013 S. Vacek Stížnost na pořad Hydepark 8. 1. 2014 25. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

5. 3. 2014 

161/13 13. 12. 2013 
A.S.A, JUDr. K. 
Oberfalcerová 

Stížnost na nepravdivé informace a 
nemožnost vyjádření v pořadech 

Ekonomika 24 a Události-kartely, odpadky 

8. 1. 2014 25. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

5. 3. 2014 

162/13 17. 12. 2013 RRTV Předání stížnosti SONS 8. 1. 2014 13. 3. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

19. 3. 2014 

e158/13 21. 12. 2013 P. Zielina Stížnost na pořad Tečka páteční noci 22.1.2014 13. 3. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

19. 3. 2014 

e159/13 29. 12. 2013 M. Mangl Stížnost na pořad Tečka páteční noci 22.1.2014 13. 3. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

19. 3. 2014 

e160/13 30. 12. 2013 S. Veselý Stížnost na pořad Tečka páteční noci 22.1.2014 13. 3. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

19. 3. 2014 

2/14 30. 12. 2013 P. Kosař 
Stížnost na prezentaci záběrů ze 

zatčení Jany Nečasové v OVM 
22.1.2014 

29. 1. 2014, 
13. 2. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

19. 2. 2014 

e5/14 7. 1. 2014 K. Sládek Stížnost na pořad Rozsudek 22.1.2014 13. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

19. 2. 2014 

e6/14 8. 1. 2014 O. Jurčík 
Stížnost na pořad Toulavá kamera (použití 
slova vyhnání v souvislosti s přesídlením 

sudetských Němců) 

22.1.2014 13. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

19. 2. 2014 



20 
 

e9/14 10. 1. 2014 Z. Bartoš 
Nevyvážený příspěvek v Událostech o 

prez. volbách v SR 
22.1.2014 13. 2. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

19. 2. 2014 

7/14 14. 1. 2014 J. Středa Stížnost na zařazení pořadu o CIA 22.1.2014 13. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

19. 2. 2014 

11/14 23. 1. 2014 M. Škudlová 
Stížnost na pořad 13. komnata V. 

Marhoula 
5. 2. 2014 25. 2. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

5. 3. 2014 

e17/14 23. 1. 2014 A. Kadlec 
Neodvysílání přímého přenosu z 
projednávání služebního zákona 

23. 1. 2014 13. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

19. 2. 2014 

15/14 27. 1. 2014 

T. Ctibor – Institut 

plánování a rozvoje 
hl. m. Prahy 

Stížnost na pořad Nedej se! 5. 2. 2014 8. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

19. 2. 2014 

e20/14 29. 1. 2014 M. Zemánek 
Stížnost na neobjektivnost pořadu 

Hyde Park a zpravodajství ČT 
19. 2. 2014 13. 3. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

19. 3. 2014 

e21/14 30. 1. 2014 J. Mítek Stížnost na informace ve zpravodajství 19. 2. 2014 13. 3. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

19. 3. 2014 

e22/14 2. 2. 2014 J. Čehovský 
Stížnost na nerovnováhu 

náboženských programů ČT 
19. 2. 2014 13. 3. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

19. 3. 2014 

23/14 4. 2. 2014 A. Lébl 
Stížnost na nepravdivé informace o 

jeho osobě v pořadu OVM 
19. 2. 2014 13. 3. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

19. 3. 2014 

e23/14 6. 2. 2014 E. Černá 
Tečka páteční noci-stížnost na 

propagaci A. Hitlera 
19. 2. 2014 13. 3. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

19. 3. 2014 

24/14 6. 2. 2014 
Primátor města 
Ústí n. Labem 

Stížnost na zpravodajství ČT ve věci 
Činoherního studia v Ústí nad Labem 

19. 2. 2014 13. 3. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

19. 3. 2014 

28/14 14. 2. 2014 J. Šinágl 
Stížnost na skrytou reklamu spol. 

Madeta v pořadu Události 
19. 2. 2014 13. 3. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

19. 3. 2014 

e25/14 20. 2. 2014 J. Šolta 
Stížnost na nepřeložený projev 

předsedy Evropské Komise 
5. 3. 2014 25. 4. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

7. 5. 2014 

30/14 25. 2. 2014 RRTV 
Předání stížnosti na pořad OVM 

z 1. 12. 2013 
5. 3. 2014 25. 4. 2014 

Částečná 
odpověď 
5. 3. 2014 

35/14 13. 3. 2014 P. Nečas 
Stížnost na záběry ze zatýkání Jany 

Nagyové/Nečasové 
9. 4. 2014 25. 4. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

21. 5. 2014 

36/14 17. 3. 2014 S. Vrobelová 
Stížnost na pořad Černé ovce – 

Kabelnet s.r.o. 
9. 4. 2014 12. 5. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

4. 6. 2014 

e32/14 14. 3. 2014 J. Zatočil 
Stížnost na absenci pokračování 

pořadu Zašlapané projekty 
9. 4. 2014 

Přímá 
odpověď 

Odpověď 
Rady ČT 

9. 4. 2014 

e33/14 24. 3. 2014 J. Kubeš Stížnost na zpravodajství 9. 4. 2014 
Přímá 

odpověď 

Odpověď 
Rady ČT 

9. 4. 2014 

40/14 28. 3. 2014 S. Filip Televizní poplatky 9. 4. 2014 20. 5. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

18. 6. 2014 

e34/14 31. 3. 2014 Z. Kazdová Stížnost na zpravodajství 9. 4. 2014 
Přímá 

odpověď 

Odpověď 
Rady ČT 

9. 4. 2014 

e35/14 1. 4. 2014 R. Balon 
Stížnost na pořad Reportéři ČT 

z 31. 3. 2014 
9. 4. 2014 2. 5. 2014 

Částečná 
odpověď 
9. 4. 2014 



21 
 

42/14 3. 4. 2014 J. Šinágl 
Stížnost na pořad Máte slovo ze dne 

20. 3. 2014 – krize na Ukrajině 
23. 4. 2014 10. 7. 2014 

Částečná 
odpověď 

23. 4. 2014 

47/14 24. 4. 2014 
Nemocnice Na 

Homolce 
Stížnost na nepravdivou reportáž o 

vedení nemocnice v pořadu Události 
7. 5. 2014 23. 5. 2014 

Částečná 
odpověď 
7. 5. 2014 

50/14 28. 4. 2014 J. Šinágl 
Nezařazení příspěvku do Událostí a 

jiné 
7. 5. 2014 20. 5. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

18. 6. 2014 

53/14 29. 4. 2014 R. Kotzian 
Stížnost na absenci rozhovoru 

v pořadu Občanské noviny 
21. 5. 2014 6. 6. 2014 

Částečná 
odpověď 

21. 5. 2014 

e42/14 29. 4. 2014 P. Utěkal Kauza Letiště Vodochody 4. 6. 2014 10. 7. 2014 
Částečná 
odpověď 
4. 6. 2014 

e43/14 5. 5. 2014 V. Horký 
manipulace s fakty ohledně zmizelého 

letu MH370 
21. 5. 2014 6. 6. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

16. 7. 2014 

54/14 9. 5. 2014 J. Schmied 
Nesprávný název demonstrace 

v pořadu Reportéři ČT 
21. 5. 2014 6. 6. 2014 

Částečná 
odpověď 

21. 5. 2014 

56/14 9. 5. 2014 R. Štědroň 
diskriminující výběr parlamentních 

stran do diskusí v předvolebním 
období 

21. 5. 2014 6. 6. 2014 
Částečná 
odpověď 

21. 5. 2014 

57/14 12. 5. 2014 T. Pecina 
bagatelizování nesrovnalostí ve 

výroční zprávě Židovské obce v Praze 
21. 5. 2014 6. 6. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

16. 7. 2014 

e44/14 12. 5. 2014 Š. Kotrba 
zkreslování historických fakt ohledně 
osvobození Prahy Rudou armádou v 

roce 1945 v pořadu Události 

21. 5. 2014 6. 6. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

16. 7. 2014 

e45/14 12. 5. 2014 J. Tejkal 
Stížnost na pořad Objektiv 

moderovaný ve slovenštině 
4. 6. 2014 8. 7. 2014 

Částečná 
odpověď 
4. 6. 2014 

61/14 15. 5. 2014 J. Bečvář 
Stížnost týkající se sportovního 

zpravodajství 
4. 6. 2014 

Přímá 
odpověď 

Odpověď 
Rady ČT 

4. 6. 2014 

64/14 27. 5. 2014 
Grantová 

agentura ČR 
Stížnost na pořad Reportéři ze dne 12. 

5. 2014 
4. 6. 2014  

Částečná 
odpověď 
4. 6. 2014 

e46/14 29. 5. 2014 M. Hoření 
Stížnost na údajný pokřivený obraz 

prvomájové oslavy KSČM ve 
zpravodajství CT 

18. 6. 2014 10. 7. 2014 
Částečná 
odpověď 

18. 6. 2014 

e47/14 4. 6. 2014 T. Kocych 
Stížnost na pořad Reportéři ČT ze dne 

14. 4. 2014 
18. 6. 2014 10. 7. 2014 

Částečná 
odpověď 

18. 6. 2014 

e48/14 4. 6. 2014 T. Kocych 
Stížnost na obsah reportáže v pořadu 
Události v regionech Brno ze dne 5. 5. 

2014 

18. 6. 2014 10. 7. 2014 
Částečná 
odpověď 

18. 6. 2014 

e50/14 10. 6. 2014 J. Zábojník 
Stížnost na účast N. Chomského 

v pořadu Hydepark 
16. 7. 2014  

Částečná 
odpověď 

16. 7. 2014 

e51/14 15. 6. 2014 R. Kijonka 
Stížnost na pořad Rok s kauzou 

Nagyová 
16. 7. 2014  

Částečná 
odpověď 

16. 7. 2014 

e53/14 25. 6. 2014 V. Horký 
Stížnost na uvedení nepravdivé 
válečné mapy v pořadu Události 

16. 7. 2014  
Částečná 
odpověď 

16. 7. 2014 

66/14 23. 6. 2014 J. Šinágl 
Stížnost na nepřítomnost ČT při 
soudním jednání ve věci Hany 

Marvanové 

16. 7. 2014  
Částečná 
odpověď 

16. 7. 2014 



22 
 

69/14 19. 6. 2014 OS Čavyně 
Stížnost na obsah pořadu Nedej se 

Plus, reportáž Štěrkopísky – rozkol v 
Čavyni ze dne 8. 6. 2014 

16. 7. 2014  
Částečná 
odpověď 

16. 7. 2014 

71/14 16. 6. 2014 F. Jampílek 
Stížnost na obsah pořadu Nedej se 

Plus, reportáž Štěrkopísky – rozkol v 
Čavyni ze dne 8. 6. 2014 

16. 7. 2014  
Částečná 
odpověď 

16. 7. 2014 

73/14 3. 7. 2014 J. Šinágl 
Stížnost na selhávání médií veřejné 

služby 
16. 7. 2014  

Částečná 
odpověď 

16. 7. 2014 

77/14 4. 7. 2014 D. Syka 
Stížnost na informování zpravodajství 

ČT – Izrael, Palestina 
16. 7. 2014  

Částečná 
odpověď 

16. 7. 2014 

 

 


